## 0309-0310- SS Eusebius - Decreta ad Episcopos per Campaniam et Tusciā Constitutos

O93, f. 32ra; N442, f. 68vb; V630, f. 70va; I83, f. 148vb; VD38, 141va; SG670, p. 300a; P9629, f. 44v

EPISTOLA<sup>1</sup> CUIUS SUPRA AD EPISCOPOS PER CAMPANIAM ET TUSCIAM CONSTITUTOS  
DIRECTA<sup>2</sup>. <N442, f. 69ra>

Dilectissimis fratribus universis episcopis per Campaniam et Tusciā constitutis Eusebius.

Benedictus dominus deus noster, qui per misericordiam<sup>3</sup> suam Romanam ecclesiam beati Petri principis apostolorum sacerdotio di<SG670, p. 300b>tavit nobisque<sup>4</sup> viam monstrandam<sup>5</sup> circa nos<sup>6</sup> <sup>7</sup> propter<sup>8</sup> universalem curam, quae<sup>9</sup> nobis propter privilegium<sup>10</sup> eiusdem ecclesiae invicem<sup>11</sup> caritas<sup>12</sup> indulxit<sup>13</sup> <sup>14</sup>, qui cohaeremus firmitate<sup>15</sup> fidei, iungamur<sup>16</sup> quoque votiva<sup>17</sup> iucunditate<sup>18</sup> <sup>19</sup> colloqui<sup>20</sup>, quo<sup>21</sup> <sup>22</sup> facilius dum per litterarum ministeria ad vos usque pertendimus<sup>23</sup> <sup>24</sup>, etiam cor<I83, f. 149ra>da vestra ad religiosum<sup>25</sup> <sup>26</sup> cultum<sup>27</sup> <VD38, f. 141va> apostolicis admonitionibus incitemus, et dum dilectionis<sup>28</sup> spei<sup>29</sup> nostrae reddimus<sup>30</sup> velut quoddam debitum, plenum circa deum monstremus<sup>31</sup> affectum<sup>32</sup>. Iungamus igitur, dilectissimi fratres, continuas<sup>33</sup> et humiles preces, et dominum nostrum oris et cordis lacrimis supplicantes iugi<sup>34</sup> deprecatione poscamus, ut institutione et opere<sup>35</sup> illi, cuius esse membra cupimus, haereamus<sup>36</sup>, nec umquam ab illa via, quae Christus est, devio<sup>37</sup> <sup>38</sup> tramite declinemus, ne ab eo iuste, quem nos impie<sup>39</sup> relinquimus, deseramur<sup>40</sup> <sup>41</sup>. Quod cum superni favoris<sup>42</sup> auxilio ea nobis potest ratione contingere<sup>43</sup>, si <SG670, p. 301a> apostolica dogmata<sup>44</sup>, si patrum mandata servemus<sup>45</sup>. Dicit enim dominus noster: Qui diligit me, sermonem meum servabit, et pater meus diligit eum, et ad eum veniemus et<sup>46</sup> mansionem apud eum faciemus.

<SG670, p. 304a> Et<sup>47</sup> licet haec<sup>48</sup> possint generaliter dicta sufficere, ut vel declinemus errata<sup>49</sup> vel custodiamus catholica, ab<sup>50</sup> apostolis<sup>51</sup> tamen eorumque successoribus novimus constitutum criminationes<sup>52</sup> adversus doctores non debere suscipere<sup>53</sup> nec peregrina<sup>54</sup> iudicia fieri neque quemquam<sup>55</sup> <VD38, f. 142ra> alterius iudicis<sup>56</sup> quam sui<sup>57</sup> sententia debere constringi<sup>58</sup>. Caput enim ecclesiae Christus est<sup>59</sup>, Christi autem vicarii sacerdotes sunt, qui vice<sup>60</sup> Christi legatione funguntur in ecclesia. Idcirco quicquid<sup>61</sup> ad eorum fit iniuriam, ad Christum perti<V630, f. 70vb>net, qui<sup>62</sup> dixit: Qui vos audit, me audit, et qui vos spernit<sup>63</sup>, me <SG670, p. 304b> spernit, et qui me spernit, spernit eum, qui me misit.

Ista, fratres, terribilia<sup>64</sup> sunt et oppido diligenter consideranda et cavenda, et tam<sup>65</sup> propter eos, qui se ipsos aut cupiditate aut avaritia aut invidia perdere moluntur<sup>66</sup>, ne in profunda labantur<sup>67</sup> <sup>68</sup>, in talia incident<sup>69</sup> mala, quam<sup>70</sup> propter persecutores ecclesiae servorumque eius, qui iuxta veritatis<sup>71</sup> vocem oculos habentes non vident et aures habentes <N442, f. 69rb> non audiunt, nec intellegunt, quae placent<sup>72</sup> deo. Sequentes<sup>73</sup> in omnibus<sup>74</sup> apostolicam regulam et praedicantes omnia<sup>75</sup> eius constituta ob custodiam episcoporum, <I83, f. 149va> qui columnae ecclesiae a deo dicti sunt, et ceterorum verorum<sup>76</sup> sacerdotum firmantes cana<sup>77</sup> <sup>78</sup> patrum statuta constituimus iterum<sup>79</sup> cum omnibus, qui nobiscum sunt episcopis, sicut dudum<sup>80</sup> decretum<sup>81</sup> repperimus<sup>82</sup>, ut<sup>83</sup> homicidae, <P9629, f. 45r> malefici, fures, <SG670, p. 305a> sacrilegi<sup>84</sup>, raptiores, adulteri, incesti<sup>85</sup>, benefici, suspecti, <VD38, f. 142rb> criminosi, domestici, periuri, et qui raptum fecerint<sup>86</sup> vel falsum testimonium dixerint<sup>87</sup> <sup>88</sup>, seu qui ad sortilegos<sup>89</sup> <sup>90</sup> divinosque<sup>91</sup> <sup>92</sup> concurrerint<sup>93</sup> similesque<sup>94</sup> eorum nullatenus ad accusationem vel ad testimonium erunt admittendi, quia infames<sup>95</sup> sunt et iuste repellendi, <O93, f. 32rb> quia funesta<sup>96</sup> est vox eorum. Vocem enim funestam in omnibus intercidi<sup>97</sup> <sup>98</sup> potius<sup>99</sup> quam audiri oportet.

Periculum ergo, quod doctoribus imminet<sup>100</sup> summopere semper est praecavendum et declinandum, et illi<sup>101</sup> sunt a cunctis portandi et custodiendi dicente domino: Quod uni ex minimis<sup>102</sup> meis fecistis<sup>103</sup>, mihi fecistis<sup>104</sup>. Prima enim salus<sup>105</sup> est rectae<sup>106</sup> fidei regulas custodire et<sup>107</sup> a constitutis<sup>108</sup> <sup>109</sup> patrum nul<I83, f. 149vb>latenus deviare<sup>110</sup>. Nec potest domini nostri Iesu Christi praetermitti sententia dicentis: Tu<sup>111</sup> es Petrus, et super hanc petram aedificabo <SG670, p. 305b> ecclesiam meam, et haec, quae dicta sunt rerum<sup>112</sup> probantur<sup>113</sup> effectibus<sup>114</sup> <sup>115</sup>, quia<sup>116</sup> in sede apostolica extra maculam<sup>117</sup> semper est<sup>118</sup> catholica servata religio.